

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലായ് 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധസർക്കാർ ഓഫീസുകളിലും പൊതു മേഖല സ്ഥാപനങ്ങളിലും നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകൾ യഥാസമയം പി.എസ്.സി.യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാത്തതു മൂലവും പി.എസ്.സി നടത്തുന്ന പരീക്ഷകളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം, റാങ്ക്ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ, നിയമനം നൽകൽ എന്നിവയിലുണ്ടാകുന്ന കാലതാമസം മൂലവും ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കാർഷികമേഖലയിൽ സ്വയംപര്യാപ്തത നേടുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം

- (1) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ അൻപത്തി രണ്ടും അൻപത്തിമൂന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷ ശ്രീമതി. കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 ധനകാര്യം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2008-2009-ലെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

5 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

- (1) 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ (രണ്ടാം നമ്പർ)ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂലായ് 16.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Thursday, July 17, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Chief Minister to the problems reported to have arisen due to the failure in the timely reporting of vacancies to the P.S.C. by various Government Departments and Public Sector Enterprises in the State and also due to the delay in conducting examinations, valuation and publication of rank-lists by the P.S.C and in giving appointments.
- (2) Shri. K. P. Mohanan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to take steps to attain self sufficiency in the agriculture sector.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fifty Second and Fifty Third Reports of the Committee.
- (2) Smt. K.K.Shylaja Teacher, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fifth Report of the Committee.
- (3) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Fourth Report of the Committee.
- (4) Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourteenth Report of the Committee.

IV. Financial Business:

Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement of the Budget for the Year 2008-2009.

V. Legislative Business:

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 16, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.